
 
Na osnovu člana 44 stav 2 tačka 3 Zakona o Centralnoj banci Crne Gore („Službeni list CG", 
br. 40/10, 6/13 i 70/17 i 125/23) i člana 60 stav 10 Zakona o potrošačkim kreditima („Službeni 
list CG“, broj 15/25), Savjet Centralne banke Crne Gore, na sjednici od 20. novembra  2025. 
godine, donio je 

 
ODLUKU 

O OBAVJEŠTAVANJU O PRUŽANJU USLUGA POSREDOVANJA I 
SAVJETODAVNIH USLUGA PRI STAMBENOM KREDITIRANJU U DRUGOJ DRŽAVI 

ČLANICI 
 

Predmet  
Član 1 

 
Ovom odlukom propisuje se način obavještavanja nadležnog tijela države članice 

domaćina o namjeri kreditnog posrednika da pruža usluge posredovanja i savjetodavnih 
usluga pri stambenom kreditiranju u toj državi članici preko filijale ili neposredno. 
 

 
Podaci koje kreditni posrednik dostavlja Centralnoj banci Crne Gore 

Član 2 
 

(1) Kreditni posrednik koji namjerava da pruža usluge posredovanja  i savjetodavne usluge pri 
stambenom kreditiranju u drugoj državi članici preko filijale dužan je da Centralnoj banci 
Crne Gore (u daljem tekstu: Centralna banka) dostavi sljedeće podatke: 

1) naziv države članice domaćina u kojoj namjerava da osnuje filijalu; 
2) naziv, sjedište i poreski identifikacioni broj; 
3) adresu filijale, ako je dostupna u vrijeme dostavljanja podataka; 
4) imena lica odgovornih za vođenje poslova filijale, ako su dostupna u vrijeme 

dostavljanja podataka; 
5) usluge koje namjerava da pruža u državi članici domaćinu; i 
6) naziv i poreski identifikacioni broj jednog ili više kreditora sa kojima je kreditni 

posrednik vezan ili u čije ime isključivo pruža usluge i izjavu tih kreditora da 
preuzimaju punu i bezuslovnu odgovornost za usluge koje pruža kreditni posrednik. 

(2) Kreditni posrednik koji namjerava da pruža usluge posredovanja i savjetodavne usluge pri 
stambenom kreditiranju u drugoj državi članici neposredno, dužan je Centralnoj banci 
dostaviti sljedeće podatke: 

1) naziv države članice domaćina u kojoj namjerava da pruža usluge; 
2) naziv, sjedište, poreski identifikacioni broj; 
3) usluge koje kreditni posrednik namjerava da pruža u državi članici domaćinu; i 
4) naziv i poreski identifikacioni broj jednog ili više kreditora sa kojima je kreditni 

posrednik povezan ili u čije ime isključivo pruža usluge, kao i izjavu tih kreditora da 
preuzimaju punu i bezuslovnu odgovornost za usluge koje pruža kreditni posrednik. 
 
 
 
 



Način dostavljanja obavještenja  
Član 3 

(1) Centralna banka obavještenje o namjeri kreditnog posrednika iz člana 2 ove odluke 
dostavlja nadležnom tijelu države članice domaćina na obrascu iz Priloga I i Priloga II koji 
se daju u prilogu ove odluke i čine njen sastavni dio. 

(2) U slučaju više obavještenja iz stava 1 ovog člana, ta obavještenja se mogu grupisati po vrsti 
i dostaviti nadležnom tijelu države članice domaćina, u skladu sa odgovarajućim obrascima 
iz priloga ove odluke.  

(3) Obavještenje iz stava 1 ovog člana dostavlja se u pisanoj formi na jeziku koji prihvata 
nadležno tijelo države članice domaćina, a može se dostaviti u elektronskom obliku, uz 
saglasnost tog tijela. 
 

Obavještavanje u slučaju promjene podataka  
Član 4 

 
(1) Kreditni posrednik dužan je da bez odlaganja obavijesti Centralnu banku u slučaju promjene 

podataka iz člana 2 ove odluke. 
(2) Centralna banka obavještava nadležno tijelo države članice domaćina o: 

1) prestanku pružanja usluga koje su navedene u obavještenju iz člana 3 ove odluke;  
2) promjeni podataka iz obavještenja; ili 
3) podacima iz člana 2 stav 1 tač. 3 i 4 ove odluke koji nisu bili dostupni u trenutku 

dostavljanja obavještenja iz člana 3 ove odluke. 
(3) Podatke iz stava 2 ovog člana Centralna banka dostavlja nadležnom tijelu države članice 

domaćina bez odlaganja, a najkasnije u roku od 30 dana od dana prijema tih podataka. 
 

Stupanje na snagu 
Član 5 

 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu 

Crne Gore“, a primjenjivaće se od dana pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji.  
 
 
 

SAVJET CENTRALNE BANKE CRNE GORE 
 
O. br. 0101- 9051-14 /2025                                                                                                             
Podgorica, 20. novembar 2025. godine                                                                                                                                                                               
    
                                                                                                        PREDSJEDAVAJUĆA  
                                                                                                            GUVERNERKA   
                                                                                                                                                 
                                                                                                          dr Irena Radović, s.r. 

 
  
 
 

 



PRILOG I 
 

OBRAZAC OBAVJEŠTENJA O NAMJERI KREDITNOG POSREDNIKA DA PRUŽA USLUGE 
KREDITNOG POSREDOVANJA I SAVJETODAVNE USLUGE U DRUGOJ DRŽAVI ČLANICI  PREKO 

FILIJALE 

1.  
Datum dostavljanja obavještenja nadležnom tijelu države 
članice domaćina 

DD/MM/GGGG 

2.  Država članica domaćin  

3.  Vrsta obavještenja 

☐ Prvo obavještenje 

☐ Izmjena prethodnog 

obavještenja 

4.  Naziv kreditnog posrednika  

5.  Poreski identifikacioni broj   

6.  Adresa/sjedište  

7.  Elektronska pošta  

8.  Broj telefona  

9.  Broj faksa  

10.  Naziv nadležnog tijela matične države članice Centralna banka Crne Gore 

11.  Matična država članica Crna Gora 

12.  Internet adresa registra kreditnih posrednika  

13.  

Podaci o filijali (ako su dostupne u trenutku obavještenja): 

• adresa 

• broj telefona 

• email adresa  

• broj faksa 
 

 

14.  

Ime/na i datum/i rođenja fizičkog/ih lica  odgovorne/ih za 
vođenje poslova filijale (ako je dostupno u trenutku 
obavještenja) 

 

15.  
Ako su dostupne, usluge koje će kreditni posrednik pružati u 
državi članici domaćinu 

☐ Predstavlja/nudi ugovore 

o kreditima 

☐ Pruža pomoć u 

administrativnim 
poslovima prije 
zaključivanja ugovora 

☐ Zaključuje ugovore o 

kreditima 

☐ Pruža savjetodavne 

usluge 

16.  Vezani kreditni posrednik 
☐ Da 

☐ Ne 

17.  

Ako je kreditni posrednik vezan za jednog ili više kreditora: 

a) naziv i poreski identifikacioni broj jednog ili više kreditora 
ili grupa s kojima je posrednik povezan u državi članici 
domaćinu; 

b) da li je kreditni posrednik isključivo vezan za jednog 
kreditora; 

c) izjava da kreditor, odnosno kreditori preuzimaju punu i 
bezuslovnu odgovornost za usluge koje pruža kreditni 
posrednik. 

 
a)__________________ 
 
b) _________________ 
 
c)__________________ 

 



PRILOG II 
 

OBRAZAC OBAVJEŠTENJA O NAMJERI KREDITNOG POSREDNIKA DA PRUŽA USLUGE 
KREDITNOG POSREDOVANJA I SAVJETODAVNE USLUGE U DRUGOJ DRŽAVI ČLANICI 

NEPOSREDNO    
 

1.  
Datum dostavljanja obavještenja nadležnom tijelu države članice 
domaćina 

DD/MM/GGGG 

2.  Država članica domaćin  

3.  Vrsta obavještenja 

☐ Prvo obavještenje 

☐ Izmjena prethodnog 

obavještenja 

4.  Naziv kreditnog posrednika  

5.  Poreski identifikacioni broj   

6.  Adresa/sjedište  

7.  Elektronska pošta  

8.  Broj telefona  

9.  Broj faksa  

10.  Naziv nadležnog tijela matične države članice Centralna banka Crne Gore 

11.  Matična država članica Crna Gora 

12.  Internet adresa registra kreditnih posrednika  

13.  
Ako su dostupne, usluge koje će kreditni posrednik da pruža u 
državi članici domaćinu 

☐ Predstavlja/nudi ugovore 

o kreditima 

☐ Pruža pomoć u 

administrativnim 
poslovima prije 
zaključivanja ugovora 

☐ Zaključuje ugovore o 

kreditima 

☐ Pruža savjetodavne 

usluge 

14.  Vezani kreditni posrednik 
☐ Da 

☐ Ne 

15.  

Ako je kreditni posrednik vezan za jednog ili više kreditora: 

a) naziv i poreski identifikacioni kreditora ili grupe kreditora 
za koje je posrednik vezan u državi članici domaćinu; 

b) da li je kreditni posrednik isključivo vezan za jednog 
kreditora; 

c) izjava da kreditor, odnosno kreditori preuzimaju punu i 
bezuslovnu odgovornost za usluge koje pruža kreditni 
posrednik. 

a)__________________ 
 
b) _________________ 
 
c)__________________ 

 
 
 
 
 
 


